№33

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020
г. Барнаул

R) внесении изменений в постановле-^
ния Администрации Алтайского края
от 19.08.2010 № 375, от 10.11.2011
№646

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтай

ского края:
1. от 19.08.2010 № 375 «О реализации постановления Правительства Рос

сийской Федерации от 30 июня 2010 года № 481 «О ежемесячном пособии де
тям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполни
тельной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных без
вестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (слу
жебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после
увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях)» (в редакции
от 07.02.2014 № 51, от 31.10.2015 № 431, от 12.04.2017 № 119, от 09.01.2018
№ 1, от 17.09.2019 № 353), заменив в наименовании, преамбуле, абзаце втором
пункта 1 слова «(службы в органах и учреждениях)» словами «(службы в вой
сках, органах и учреждениях)»;

2. от 10.11.2011 № 646 «Об утверждении порядков направления средств
(части средств) материнского (семейного) капитала в Алтайском крае» (в редак
ции от 04.09.2012 № 463, от 03.12.2013 № 626, от 26.01.2017 № 13, от 05.10.2017
№ 356, от 29.12.2018 № 484, от 17.09.2019 № 353) следующие изменения:

в Порядке направления средств (части средств) материнского (семейного)
капитала в Алтайском крае на улучшение жилищных условий, утвержденном
указанным постановлением:

абзац второй пункта 2 дополнить предложением следующего содержания:
«Средства (часть средств) материнского (семейного) капитала могут быть

направлены на счет эскроу, бенефициаром по которому является лицо, осу
ществляющее отчуждение (строительство) приобретаемого (строящегося) жило
го помещения;»;

в Порядке направления средств (части средств) материнского (семейного)
капитала в Алтайском крае на получение образования ребенком (детьми),
утвержденном указанным постановлением:

2

пункт 2 дополнить словами «, предусмотренных пунктами 6 и 8.1 настоя
щего Порядка»;

пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«отсутствие у образовательной организации лицензии на право осуществ

ления образовательной деятельности и (или) государственной аккредитации об
разовательной программы, указанной в договоре на оказание платных образова
тельных услуг.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При направлении средств (части средств) материнского (семейного)

капитала на оплату платных образовательных услуг, предоставляемых образо
вательной организацией, к заявлению о распоряжении одновременно с докумен
тами, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, прилагается заверенная ука
занной образовательной организацией копия договора на оказание платных об
разовательных услуг.»;

дополнить Порядок пунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:
«5.1, Управление социальной защиты населения либо многофункциональ

ный центр запрашивают в порядке межведомственного информационного взаи
модействия в течение 2 рабочих дней со дня подачи заявления о распоряжении у
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки следующие до
кументы (сведения):

сведения о выданной лицензии на осуществление образовательной дея
тельности;

документ, содержащий информацию о наличии сведений об аккредито
ванной организации в Реестре аккредитованных образовательных учреждений и
научных организаций.

Межведомственный запрос направляется управлением социальной защи
ты населения либо многофункциональным центром в форме электронного до
кумента с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственно
го электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе - на
бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской
Федерации в области персональных данных.

5.2. Управление социальной защиты населения либо многофункциональ
ный центр не вправе требовать от заявителя представления документов (сведе
ний), указанных в пункте 5.1 настоящего Порядка. Заявитель вправе предста
вить такие документы (сведения) по собственной инициативе.»;

в пункте 6, абзаце первом пункта 7, пункте 8 слово «проживания» заме
нить словами «пользования жилым помещением и коммунальных услуг».

В.П. Томенко